
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

n° 007 del 7 febbraio 2017 

 

 

 

OGGETTO: NUOVO SITO WEB ISTITUZIONALE 

Rinnovo annuale 

  liquidazione canone relativo alla seconda annualità 

  Ditta E. Gaspari S.r.l., con sede a Granarolo dell’Emilia (Bo) 

  C.I.G.: X7D1776DD3; 

  

  

  

 

 

 

 

 

Proposta: n° 
007 

del 
7 febbraio 2017 

Determinazione: n° 
007 

del 
10 febbraio 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PREMESSO che il Comune di Birori dispone di un proprio sito web istituzionale (www.comune.birori.nu.it) 

utilizzato quale strumento di divulgazione delle informazioni istituzionali e volto ad attuare una maggiore 

trasparenza dell’attività amministrativa nonché una migliore comunicazione tra lo stesso Comune e la 

collettività; 

ACCERTATO che soprattutto in merito alla trasparenza dell’azione amministrativa recenti nuove norme, con 

particolare riferimento al D.Lgs. n° 33/2014, impongono la pubblicazione sul sito istituzionale di una notevole 

mole di dati e atti, secondo strutture e tempistiche prefissate; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Municipale n° 89 del 15 dicembre 2015, con la quale 

l’Amministrazione Comunale: 

 ha preso atto che allo stato attuale la struttura del sito istituzionale non è assolutamente adeguata 

agli obblighi di pubblicazione in capo al Comune e, comunque, di difficile gestione da parte del 

personale dipendente; 

 ha ravvisato l’urgenza di rivedere l’impostazione del sito web per il suo adeguamento agli obblighi di 

pubblicazione e la più funzionale gestione da parte del personale del Comune; 

 ha esaminato ed approvato la proposta presentata dalla ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l. inerente un 

progetto complessivo mirato all’adeguamento normativo del sito web istituzionale ma anche a 

garantire la piena comunicazione con la collettività; 

 impartisce al Responsabile del Servizio Tecnico Comunale specifico atto di indirizzo al fine di adottare 

tutti gli atti necessari per l’affidamento alla ditta proponente dell’incarico di rivedere la struttura del 

sito web istituzionale; 

VISTA la proposta tecnica prodotta dalla ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l. con sede a Granarolo dell’Emilia 

(Bo); 

RICHIAMATA la precedente determinazione n°410 del 18 dicembre 2015, con la quale è stata individuata la 

ditta E. Gaspari S.r.l., con sede a Granarolo dell’Emilia (Bo), ed è stato contestualmente assunto il relativo 

impegno di spesa; 

ACCERTATO che si rende necessario provvedere alla regolarizzazione del canone relativo alla seconda 

annualità; 

VISTA la fattura n° 00175 del 20 gennaio 2017, dell’importo complessivo di € 2'671,80, I.V.A. ed ogni 

altro onere compreso; 

VISTO il documento Unico di Regolarità Contributiva; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione; 

VISTO il Decreto del Sindaco n° 6 del 18 maggio 2016, con il quale è demandata al Responsabile dell’Area 

Tecnica la competenza in merito al procedimento in oggetto; 

ACCERTATA la regolarità dell’intero procedimento; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all’articolo 49 del Decreto Legislativo n° 267/2000, la propria 

competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

D E T E R M I N A 

 di liquidare, a favore della ditta E. Gaspari S.r.l., la fattura di cui in premessa, dell’importo complessivo di 

€ 2’671,80 I.V.A. ed ogni altro onere compreso, quale canone relativo alla seconda annualità per la 

realizzazione del nuovo sito web istituzionale e della APP istituzionale per la comunicazione diretta ed in 

tempo reale con la collettività; 

 di dare atto che la copertura finanziaria dell’intervento sarà garantita come segue: 

( 1 ) 2'671,80 € 
Sul codice 

di Bilancio 
U.2.05.99.99.999  (ex cap. 3022/10) – Tit. 02 – Miss. 01 – Progr. 08 Residui 2015 



del Bilancio  per l’esercizio finanziario corrente, che presenta sufficiente disponibilità;  

 di trasmettere copia della presente determinazione: 

 all’Ufficio di Ragioneria per gli atti di propria competenza; 

 al Segretario ed al Sindaco per opportuna informazione e conoscenza; 

 all'Ufficio Notificazioni per la pubblicazione all'Albo Pretorio e la trasmissione ai Capigruppo 

Consiliari. 

 

Birori, 7 febbraio 2017 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

geom. Fabrizio Pintori 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IMPUTAZIONE 

 

( 1 ) 2'671,80 € 
Sul codice 

di Bilancio 
U.2.05.99.99.999  (ex cap. 3022/10) – Tit. 02 – Miss. 01 – Progr. 08 Residui 2015 

del Bilancio per l’esercizio finanziario corrente. 

 

IMPEGNI DI SPESA 

 

( 1 ) n° 00360/1 del 2015  

( 2 ) n° ________ del _________________  

( 3 ) n° ________ del _________________  

( 4 ) n° ________ del _________________  

( 5 ) n° ________ del _________________  

 

MANDATI DI LIQUIDAZIONE 

 

( 1 ) n° 78 del 10/02/2017  

( 2 ) n° ________ del _________________  

( 3 ) n° ________ del _________________  

( 4 ) n° ________ del _________________  

( 5 ) n° ________ del _________________  

 

 

Birori, lì  

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

 Rag. Maria Teresa Tatti 

 


